

平成17年3月期 個別第3四半期財務・業績の概況

平成17年1月31日

上場会社名 株式会社ロブテックス

(コード番号: 5969 大証第2部)

(URL <http://www.lobtex.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村士郎

問合せ先責任者 役職名 経営管理グループ

資金・財務担当責任者 氏名 森下幸治 TEL:(0729)80-1110

1 平成17年3月期第3四半期財務業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て表示)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	3,415 (6.5)	191 (52.9)	138 (40.1)	54 (70.3)
16年3月期第3四半期	3,206	124	98	31
(参考)16年3月期	4,529	256	240	87

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	5 31	
16年3月期第3四半期		
(参考)16年3月期	8 18	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	7,129	2,142	30.1	212 16
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	7,604	2,219	29.2	214 06

(注) 当第3四半期より財政状態の開示を行っておりますので、前第3四半期の財務状態の記載は省略しております。

2 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

業績予想につきましては、前回予想(平成16年11月15日発表)通りに推移する予定であり、変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通期	4,870	270	120	8 00	8 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円 43銭

上記の業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。当社の事業を取り巻く経済情勢、市場動向等の変化により、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

貸借対照表

(単位：千円，%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期第 3 四半期末)		(参 考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	3,561,845	49.9	3,972,024	52.2
現 金 及 び 預 金	1,186,659		1,379,644	
受 取 手 形	139,946		357,234	
売 掛 金	703,393		825,161	
た な 卸 資 産	1,095,506		1,268,296	
そ の 他	436,338		141,687	
固 定 資 産	3,565,300	50.0	3,627,782	47.7
有 形 固 定 資 産	2,407,316	33.8	2,454,382	32.3
無 形 固 定 資 産	6,777	0.1	7,816	0.1
投 資 そ の 他 の 資 産	1,151,206	16.1	1,165,583	15.3
繰 延 資 産	1,959	0.1	4,195	0.1
資 産 合 計	7,129,105	100.0	7,604,001	100.0
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	2,965,986	41.6	3,313,857	43.6
支 払 手 形	546,214		393,103	
買 掛 金	153,853		249,744	
短 期 借 入 金	1,906,114		2,339,127	
一 年 内 償 還 社 債	70,000		70,000	
未 払 金	137,803		133,208	
未 払 費 用	75,558		83,654	
そ の 他	76,442		45,020	
固 定 負 債	2,020,772	28.3	2,070,181	27.2
社 債	860,000		895,000	
長 期 借 入 金	1,141,368		1,151,388	
そ の 他	19,404		23,793	
負 債 合 計	4,986,759	69.9	5,384,039	70.8
(資 本 の 部)				
資 本 金	960,000	13.5	960,000	12.6
資 本 剰 余 金	491,045	6.9	491,045	6.5
利 益 剰 余 金	771,891	10.8	780,097	10.3
その他有価証券評価差額金	10,338	0.2	9,923	0.1
自 己 株 式	90,929	1.3	21,105	0.3
資 本 合 計	2,142,346	30.1	2,219,962	29.2
負 債 及 び 資 本 合 計	7,129,105	100.0	7,604,001	100.0

損益計算書

(単位：千円，%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)		前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 3 四半期)		増 減		(参 考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	3,415,676	100.0	3,206,149	100.0	209,526	6.5	4,529,504	100.0
売上原価	2,420,904	70.9	2,284,391	71.3	136,513	6.0	3,226,250	71.2
売上総利益	994,771	29.1	921,758	28.7	73,012	7.9	1,303,254	28.8
販売費及び一般管理費	803,692	23.5	796,783	24.8	6,909	0.9	1,046,908	23.1
営業利益	191,078	5.6	124,974	3.9	66,103	52.9	256,345	5.7
営業外収益	(55,262)	1.6	(96,782)	3.0	(41,519)	42.9	(144,028)	3.1
受取利息及び配当金	8,553		8,898		344		11,735	
有価証券売却益							16,990	
その他	46,708		87,883		41,174		115,303	
営業外費用	(107,876)	3.2	(122,921)	3.8	(15,044)	12.2	(159,908)	3.5
支払利息	64,992		74,285		9,292		102,494	
売上割引	33,030		34,079		1,049		44,556	
その他	9,853		14,556		4,703		12,857	
経常利益	138,464	4.0	98,835	3.1	39,628	40.1	240,465	5.3
特別利益	()		()		()		(20,929)	0.4
投資有価証券売却益							18,533	
貸倒引当金戻入益							2,395	
特別損失	(45,112)	1.3	(60,114)	1.9	(15,001)	25.0	(81,536)	1.8
固定資産売却損			1,269		1,269		1,359	
固定資産除却損	6,796		76		6,720		6,235	
役員退職慰労金	23,750				23,750			
特別退職金			58,769		58,769		58,769	
生産移管損	14,565				14,565		8,172	
その他の特別損失							7,000	
税引前四半期(当期) 純利益	93,352	2.7	38,721	1.2	54,630	141.1	179,858	3.9
税金費用	39,333	1.1	7,001	0.2	32,332	461.8	92,565	2.0
四半期(当期)純利益	54,018	1.6	31,720	1.0	22,297	70.3	87,292	1.9